



EELK Haapsalu Püha Johannese kogudus **APRILL 2024**

Ülestõusmise rõõmuaeg

Tekstiilikunstnik Anu Raud kirjeldab oma muhedas looma- ja linnulugude raamatus „Hea karjane” sellest, kuidas lapsena tuli tal kevadeti, kui päike juba kõrgemalt hakkas käima, alati suur tahtmine maale pääseda. Selle leevenduseks hakkas ta kohvrisse asju pakkima, et kui minekuks läheb, oleks mineja kohe valmis.

Küllap tunneb enamik meist kevadeti magusmõnusat ootust ja rõõmsat elevust. Valgust on rohkem. Sooja on rohkem. Jaksu on rohkem. Tahet on rohkem. Rõõmu on rohkem.

Seda rõõmu väljendab ka kirikuaasta – oleme jõudnud esimesest ülestõusmispühast kuni nelipühani kestvasse rõõmuaega. Ülestõusmispühadest on 40 päevateekonda taevaminemispühani ja sealt edasi 10 päeva nelipühani – kokku 7 nädalat. Sellesse aega mahuvad ka looduses suured muutused – tärkamine ja uued algused. Looduses toimuv rütmistab ka inimese elu. Olles osa loodust, vajame samuti rütmilisust.

Kirikuaasta oma pühade ja paastude, rõõmurohkete ja vaiksamate perioodidega aitab ka meie elu korrapärastada. Selle rütmilisuse väljendajateks on ka traditsioonid. Nende järgimine tugevdab kuuluvustunnet ja identiteeti. Süvendab rahu ja rahuga käib kaasas rõõm.

Rõõmu jagamiseks on vaja ligimesi, kogukonda, kogudust. Kui vaatame algava kuu kavale oma koguduses, siis näeme, et see pakub rohkesti võimalusi kokku tulla, koos olla ja rõõmu tunda. Kristlik rõõm on alati rõõm Jumalast ja sellest, mis Jumala kaudu meile osaks saab. Ka uus kevad ja uued algused on üks osa sellest armust, millega Looja oma loodut juhib. Kingib ka meile uut rõõmu ja lootust.

„Olge ikka rõõmsad Issandas,” innustab apostel Paulus filiplasi ja iga ristiinimest. Sind. Mind. Meid.

Kristel Engman
õpetaja

KOGUDUSE TEGEVUSKAVA APRILLIS

T, 2. aprillil kl 18.30 toomkoori lauluproov (Jaani saal).

K, 3. aprillil kl 18 segakoori lauluproov (Jaani saal).

N, 4. aprillil kl 18 kirikukontsert vaiksenaädala muusikaga. VHK keelpilliorkester, dirigent Rasmus Puur, solist Ain Anger. Pilet 25 € / pensionär 20 € / õpilane 15 € (toomkirik).

R, 5. aprillil kl 9 hommikupalvus. Teenib õpetaja Mart Salumäe (Jaani kirik).

L, 6. aprillil kl 17 Sirje Kaasiku lauliku „Kümme valget hingelindu” esitluskontsert. Naiskoorid Ilo ja Kaasike, dirigendid Sirje Kaasik, Anneli Surva ja Irene Schiffrin. Sissepääs: vaba annetus (toomkirik).

P, 7. aprillil kl 11 ülestõusmisaja 2. pühapäev. Jumalateenistus armulauaga. Teema: ülestõusnu tunnistajad. Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja Kalle Jätsa, organist Lia Salumäe (toomkirik); **kl 13–16** Viljandi laulupäeva repertuaari proov (Jaani kirik).

R, 12. aprillil kl 9 hommikupalvus. Teenib Siim Kallas (Jaani kirik).

L, 13. aprillil kl 16 „Piibel köögis” (Jaani saal). Eelregistreerimine: Maria, 5358 3276.

P, 14. aprillil kl 11 ülestõusmisaja 3. pühapäev. Jumalateenistus armulauaga. Lastekirik. Teema: hea karjane. Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja Teno Ilves, orelil Marge Kivi (toomkirik).

T, 16. aprillil kl 18.30 toomkoori lauluproov (Jaani saal).

K, 17. aprillil kl 18 segakoori lauluproov (Jaani saal).

R, 19. aprillil kl 9 hommikupalvus. Teenib õpetaja Mart Salumäe (Jaani kirik); **kl 14** teetund (Jaani saal); **kl 18** vestlusõhtu kirjaniku, ajakirjaniku ja filmirežissööri Imbi Pajuga tema hiljuti ilmunud teosest „Kirjanduskliinik. Mida tähendab olla inimene”. Arutelu juhivad õpetaja Kristel Engman (Jaani kirik).

L, 20. aprillil kl 18 üleeuroopalise orelipäeva orelikontsert. Pühendatud Haapsalu Jaani kiriku orelile 90. sünnipäevale. Organist Piret Aidulo. Pilet 15 € / perepilet 45 € (kuni 2 täiskasvanut ja 3 last) / kuni 6 a laps tasuta (Jaani kirik).

P, 21. aprillil kl 11 ülestõusmisaja 4. pühapäev. Naiskodukaitse mälestuspäev. Jumalateenistus armulauaga. Teema: Jumala rahva koduigatsus. Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja Siim Kallas, organist Lia Salumäe (toomkirik).

K, 24. aprillil kl 18 segakoori lauluproov (Jaani saal).

R, 26. aprillil kl 9 hommikupalvus. Teenib piiskop emeeritus Tiit Salumäe (Jaani kirik).

P, 28. aprillil kl 11 ülestõusmisaja 5. pühapäev. Jumalateenistus armulauaga. Lastekirik. Teema: taevariigi kodanikuna maailmas. Teenivad vikaarõpetaja Kristel Engman ja Tiina Kütt, organist Lia Salumäe (toomkirik).

T, 30. aprillil kl 18.30 toomkoori lauluproov (Jaani saal).

KEVADINE KIRJANDUSÕHTU KIRJANIK IMBI PAJUGA

19. aprillil kl 18 on Jaani kirikus vestlusõhtu kirjaniku, ajakirjaniku ja filmirežissööri Imbi Pajuga tema hiljuti ilmunud teosest „Kirjanduskliinik. Mida tähendab olla inimene”.

Kirjanik ütleb, et „Kirjanduskliinikus” on ta eri kirjandusteoste kaudu loonud ruume, kus empaatilises, kaastundlikus ja emotsionaalses intellektuaalsuses õhustikus tegelda meie isiklike ja kollektiivsete haavadega, mälu ja ajaloo, mõelda oleviku ja tuleviku, keskkonna ja looduse, elamisjulguse ja armastuse üle.

Luuletaja ja kirjanik Kristiina Ehin on selle raamatu kohta tõdenud, et see puhastab hinge ja aitab näha suurt pilti. Briti Columbia Ülikooli kirjanduse emeriitprofessor Thomas Salumets ütleb, et raamatut oli mõnus ja inspireeriv lugeda, sest kõik selles voolab rahulikult ja selgelt ühtekuuluvustunde poole.

Arutelu juhivad õpetaja Kristel Engman. Sissepääs: vaba annetus vestlusõhtu korralduskulude katteks. Avatud on kohvinurk.

Tere tulemast kuulama ja kaasa mõtlema!



PEAPIISKOPI LÄKITUS Kristuse ülestõusmise pühaks paastukuu 31. päeval Issanda aastal 2024

Aga ingel pöördus naiste poole ja ütles: „Teie ärge kartke! Ma tean, et te otsite ristilöödud Jeesust. Teda ei ole siin, ta on üles äratatud.“ (Mt 28:5–6)

Ülestõusmishommikul nägid Jeesuse jüngrid esmalt tühja hauda. Ei kulunud palju aega, kuni nad kohtusid ülestõusnud Jeesuse endaga. Mitte tühi haud, vaid kohtumine Ülestõusnuga kinnitas jüngrite usku. Sellist kohtumist igatseme kindlasti ka ise. Meil pole seda isiklikku kohtumist aga enam tarvis, sest meie usu aluseks on meie eelkäijate tunnistus.

Tänu sellele tunnistusele on ka meil üksteisele edastada ülestõusmishommikul rohkem kui tühja haa sõnum. Me ei tervita valguse koites üksteist teatega, et Jeesuse haud on tühi, vaid sõnumiga, et Kristus on üles tõusnud. Tõesti, ta on üles tõusnud! See tõdemus ei ole teadmistel põhinev, vaid toetub meie usule. Seda usku ei saa murda ega tühistada keegi.

Kristuse ülestõusmise püha päevalauluks on kirikukalendris „*Halleluuja! Jeesus elab*“ (KLPR 102). Jaan Bergmanni poolt eestistatud laulu teine salm kõlab rõõmsa usutunnistuseksena:

*Halleluuja, haud on tühi!
Ära leina asjata,
vaid sa silmad kuivaks pühi
rääkimata rõõmuga,
sest et tõusnud on su Looja.
Jeesus elab, halleluuja!*

Ilmselt oleme kõik puutunud kokku leinaga. Lein kellegi lahkumise või surma järel hammustab tüki südamest ja teeb hinge haigeks. Leinamist ei saa lihtsalt lõpetada. Lein ei allu ka meie tahtele. Leina leevendab ainult aeglaselt kulgev aeg. Jüngrite lein möödus aga hetkega. Leina asendas rõõm, kui ingel naistele kinnitas: „*Teie ärge kartke! Ma tean, et te otsite ristilöödud Jeesust. Teda ei ole siin, ta on üles äratatud.*“ (Mt 28:5–6)

Olgu meiegi kõigi rõõm Kristuse ülestõusmisest täiuslik – haud on tühi ja surm on võidetud. Meie kõigi lein on asjata, sest *Jeesus elab, halleluuja!*

Soovin kogu ristirahvale rõõmsat kohtumist ülestõusnud Kristusega ja ilusat kevadist ülestõusmisega!

+Urmas Viilma
EELK peapiiskop

PUHJA KOGUDUSE LASTELAAGRIS OLI PÕNEV

Me käisime perega Puhjas laagris. Laagri teema oli „Palmipuudepühast ülestõusmisrõõmuni”. Laager kestis 22.–24. märtsini.

Laagris saime kuulata piiblijutustusi palmipuudepühast ja vaiksest nädalast. Laulsime ja sõime maitsevaid toite. Tegime teatrit, mida on võimalik vaadata Puhja koguduse Facebooki lehel. Valmistasime käsitöösepi ja tegime lilleseadeid, et kaunistada Elva ja Puhja kirikut. Meil oli ka mitu piiblitundi. Käisime talus loomi vaatamas, kus olid kanad, eesel, ponid, hobused, jänessed ja koerad. Soovijad said ka ratsutada. Saime teada, et eesli seljal on rist. Laager lõppes Elva kirikus palmipuudepäeva jumalateenistusega.

Laager oli põnev. Mulle meeldis, et saime kodust välja. Isabellele meeldisid lood, mida inimesed rääkisid. Joonatan sai näidendis peosa ja oli selle üle uhke. Ismaellele meeldisid loomad.

Johannes Kajak, 14 a



PAASTUAJA KOKKUSAAMISEL „PIIBEL KÖÖGIS” KULGESIME VIA DOLOROSAL

Kuna märts oli paastukuu ja selle hooaja „Piibel köögis” teemad on seotud rännakutega, keskendusime piiblitunnis Jeesus Kristuse viimasele maisele teekonnale, kannatusterohkele Via Dolorosale (Id k valutee, kannatustee). See Jeruusalemma vanalinnas endisest Antonia kindlusest Püha haa kirikuni kulgev umbes 600meetiline tee ei tähista mitte niivõrd konkreetset tänavat, kui võrd teekonda, mis on läbi aegade olnud üks maailma peamisi palverännu radu.

Läbinud mõttes teekonna kõik 14 peatuskohta, saime teada, et mitte kõigi punktidega seotud pärimused ei ole piiblist leitavad, kuid see ei vähenda nende olulisust. Pühakirjast sellekohaseid kirjakohti ja teekonna juurde kuuluvaid palveid lugedes võisime ette kujutada, mida see valu- ja alandusrohke teekond võis tähendada Jeesusele Kristusele, aga ka tema jüngritele ja kõigile, kes temaga kaasa kulgesid. Via Dolorosat võib laiemas tähenduses mõista ka kui võrdpilti inimese kannatustest ja eluteekonnal esinevaist katsumustest.

Rääkisime ka ristitee traditsioonist, mida kristlikud kirikud üle maailma ja ka Eestis suurel reedel korraldavad, ning reede tähendusest kui Kristuse ristilöömise päevast kristlikus nädalatsüklis.

Kristuse kannatustee on läbi aegade inspireerinud kunstnikke, filmitegijaid, kirjanikke, muusikuid. Nii

kuulasime piiblitunni lõpetuseks Sandi Patty esituses tundelist lugu „Via Dolorosa”.

Köögis valmis maitseterikas aramea ühepajatoit, millest jätsime paastuajale kohaselt liha välja, kuid mida nüüd, pärast paastuaja lõppu saab iga huviline ka originaalretsepti järgi teha. Roog sobib hästi ka siis, kui laua ääres on suurem hulk sööjaid.

Kristel Engman



Aramea ühepajatoit 4–6 inimesele
Valmistusaeg u 50 min

250 g veise- või lambaliha, 1 sibul, 2 baklažaani, 2 suvikõrvitsat, 5 tomatit, 1 punane paprika, 2 rohelist magusat paprikat (terava otsaga kaun), 2 küüslauguküünt, 2 sl tomatipasta kontsentraati, 2 sl ajvari kastet, 2 tl soola, 2 tl jahvatatud tšillit, 1 tl värskelt jahvatatud musta-punase-valge pipra segu, praadimiseks võid, riisi või bulgurit.

Lõika liha kuubikuteks ja pruunista pannil sulanud võis. Lisa 250 ml vett ja 1 tl soola ning lase keeda vaikselt tulel, kuni vesi on aurustunud. Koori sibulad, lõika ribadeks. Pese baklažaani, suvikõrvitsad, tomatid ja paprika ning lõika ühesuurusteks tükkideks. Puhasta küüslauk ja haki peeneks.

Lisa sibul pannile ja pruunista. Seejärel lisa aedviljad ja küüslauk.

Sega eraldi kausis ajvar, tomatipasta ja maitseained 250 ml veega. Lisa kaste aedviljadele ja lase keeda 35 minutit, esialgu kõrgemal, siis keskmisel kuumusel.

Serveeri riisi või bulguriga.

Allikas: „Mesopotamia. Aramäisch kochen”

TOETA „PIIBEL KÖÖGIS” KOKARAAMATU ILMUMIST

„Piibel köögis” toimkonna suur eesmärk on välja anda kokaraamat retseptidega, mida aastate jooksul on piiblitundide sarjas proovitud. Peamine on aga inspireerida kaasteelisi ja teisi kogudusi sellesarnaseid piiblitunde pidama ja otsima Pühakirjast midagi, mis meid tänapäeva maailmas kõnetab ja liidab, nagu näiteks head maitseelamused. *Maitske ja vaadake, et Issand on hea.* Ps 34:9

„Piibel köögis” kokaraamatu väljaandmise toetuseks on oodatud annetused koguduse arvelduskontole EE037700771009920397 (LHV), EELK Haapsalu Püha Johannese Kogudus. Sihtotstarbelistelt nimelistelt annetustelt arvestatakse tulumaksusoodustust samuti nagu liikmeannetustelt.

PEAPIISKOP KUNO PAJULA 100

11.03.1924–26.11.2012



Olin tööl konsistooriumis 1973. a käsundusametnikuna ja sellel ajal Usuteaduse Kõrgema Katsekomisjoni nime kandnud Usuteaduse Instituudi raamatukogu juhatajana.

Minu isiklik kontakt Kuno Pajulaga on aastast 1978, kui ta valiti assessoriks ja istusime ühises konsistooriumi kohvilauas. Otsene koostöö algas 1987, kui temast sai peapiiskop. Konsistooriumi otsusega olin määratud peapiiskopi introduktsiooni ettevalmistavasse komisjoni. Oli sügav nõukogude aeg ja valmistada ette rahvusvaheline üritus oli päris keeruline. Ametisse pühitses Soome peapiiskop John Vikström. Ei olnud tal kerge tulla Nõukogude Eesti kirikujuhti ametisse seadma.

Olen elanud siis ühel pool raudset eesriiet ja nüüd teisel pool raudset eesriiet.

Algas väga hea koostöö peapiiskopiga. Pajula oli üks 1989 loodud Eesti Kirikute Nõukogu loojaid ja esimene president. Tema oikumeeniline kogemus oli Kirikute Maailmanõukogu keskkomitees aastail 1983–1992. Pajula aitas Eesti kirikutel saada tormilisel ajal hea positsiooni suhetes valitsuse ja ühiskonnaga. Pajula ütles: „Jõulusõnum ilma rõõmuta on puudulik.”

Kirjastustegevus, mis oli minu amet, algas okupatsiooni ja ateistliku maailmavaate ajal peapiiskop Edgar Hargi ajal.

1988 otsustas konsistoorium peapiiskop Kuno Pajula ettepanekul luua kirjastus- ja pressiosakond, mille juhataja olin 1988–1996.

Pajulaga oli väga tihe ja meeldiv koostöö. EELK Konsistooriumi assessor olin aastast 1994 ning vastutasin meediatöö ja kirjastustegevuse eest. Minu arhiivis on Pajula kiri ENSV Riikliku Televisiooni ja Raadiokomitee esimehele Jüri Paalmale. Peapiiskop pöördus Eesti Kirikute Nõukogu otsuse alusel sooviga alustada televisioonis ja raadios regulaarseid usulisi saateid. Pidin esitama plaani. Toimus mitu nõupidamist. Pajula oli väga hea läbirääkija. Ta kuulas vastaspoole ära, aga suutis teostada oma plaani.

Suur koostöö oli 1989 Eesti piibli 250. aastapäevaks trükkis ilmunud „Uus Testament ja Psalmid” Toomas Pauli ja Uku Masingu tõlkes. Kiriku madalseisule 1967–1977 järgnes suur tõus. Kirikuhoonete

korrashoiu ja restaureerimise toetuseks sai loodud Eesti Muinsuskaitse Selts. Peapiiskop Pajula ütles oma kõnes Toompeal 24. veebruaril 1989: „On midagi sümboolset selles, et me täna hommikul oleme kogunenud siia Toompea mäele ajal, mil oleme valguse ja pimeduse piirimail. Ühele poole jääb pime öö, teisele poole valgenev päev. Ühelt poolt me mõtleme kõigile neile raskustele ja kannatustele, mis Eesti rahvas oma ajaloo vältel on pidanud läbi elama, aga teiselt poolt me mõtleme sellele, et meie rahvale on koitnud ikka ja uuesti päev. Meie rahvas on ajaloo katsumustes püsima jäänud.”

Peapiiskop Pajula ütles: kirik on elanud koos rahvaga läbi kannatusi, lohutanud ja julgustanud, aga ennekõike palvetanud – nüüd tulevad muudatused ka seadusandluses. Kirikut usaldati ja kirik sai nähtavaks nii tegevuses kui ka vaimulike ühiskondliku aktiivsuse kaudu.

1990 taastasime ajalehe Eesti Kirik.

Suure tänutundega meenutan jõuluõhtut 1990 – peapiiskop Pajula taaspühitses Haapsalu toomkiriku. Teleülekandeks ETVs oli vaja, et telesignaal jõuaks Tallinna. Haapsalus oli aga Nõukogude sõjaväelennuväli ja lennukid lendasid ka otse üle linna. Kõik õnnestus.

Teleülekannete arv suurenes. Kui 1993 oli ülekandeid neli, siis 1994. aastal juba üksteist.

Vaja oli taastada ka Eesti Piibliselts, et trükkida piiblit kodumaal. Kuno Pajula oli 1991 Tallinna raekojas Eesti Piibliseltsi üks asutajaid ja soovis, et võtaksin enda peale ka Eesti Piibliseltsi.

Advendil 1991 õnnistas peapiiskop Kuno Pajula kasutusse „Kiriku laulu- ja palveraamatu”, mida olime Kodu- ja Välis-Eesti kiriku komisjoniga teinud paarkümmend aastat. Toimusid rasked läbirääkimised Kodu- ja Välis-Eesti kiriku koostöö korraldamiseks, eesmärk oli kirikute ühendamine. On olnud au olla neis projektides Pajula kõrval.

Hindamatu oli peapiiskop Pajula koostöö partnerkirikutega.

Kirikuvalitsus sai tagasi ajaloolisse majja Kiriku plats 3. Ehitati kirikuid ja kogudusemaju. Kirik elas läbi murrangu koos ühiskonnaga.

Peapiiskop Kuno Pajula ametiaeg oli suurte muudatuste aeg Eestis ja kogu maailmas. Uutes poliitilistes oludes oli kirikul võimalus tegutseda ja osaleda Eesti riigi ülesehitamisel.

Kui Pajula jäi 1994 emerituuri, andis ta oma järeltulijale Jaan Kiivit juuniorile üle tegusa ja koostöös oleva kirikuvalitsuse, aktiivse töö kirikus ja head suhted valitsusega. Emerituuris olles osales Pajula aktiivselt kirikuelus ning täitis talle usaldatud ülesandeid.

Nüüd tulen tema elutee viimastesse hetkedesse. Minu arhiivis on paber, mille olen kirjutanud.

Eks ma ole küll lugenud ja tean, mida Issand ütleb Markuse 13, 35: „Valvake nüüd, sest te ei tea, millal majaisand tuleb, kas öhtul või keskööl või kukelaulu ajal või varahommikul.” Olin alustanud oma kantselei 26. novembri tööpäeva ja kirjutasin üles selle päeva ülesanded. Üks nende hulgast – helistada Kuno Pajulale. Teisipäeval oli ju kirikukogu ning ma tõin ta tavaliselt autoga usuteaduse instituuti. Helistasin hommikul kümne paiku, telefon kutsus pikka aega, siis vastas Kuno Pajula tuttav hääl, väsinud ja katkendlik. Kui küsisin, mis kell ma talle homme võin järele tulla, ütles peapiiskop, et tunneb ennast reede õhtust halvasti ja kirikukogule ei tule. Soovisin talle paranemist ja tema soovis mulle kõike head. Sellega oli kõne lõppenud. Kui aga Sirje Semm helistas enne keskpäeva ja palus kirjutada Kuno Pajulale järelehüüe, olin täielikus segaduses. Ei saa olla võimalik! Ma alles rääkisin temaga. Aga selline oli Jumala tahtmine.

Austan Kuno Pajulat kui kirikujuhti, kes oli ülemkarjaseks murdelisel, pingeid ja ohte täis ajal, kui kirik elas läbi suurt kasvu – tema ametiajal ristiti üle 50 000 inimese. Kirik sai täiesti uued võimalused ühiskonnaelus, rahvusvahelistes suhetes, massimeedias ja hariduses. See aeg eeldas kirikus uute struktuuride loomist. Tundsin oma teenimisel nii konsistooriumis, rahvusvahelistes suhetes kui ka praostkonnas ja koguduses toetust ja juhtimist.

Kuno Pajula tööstiil oli mitte teha kõike ise, vaid anda ülesandeid.



Tiit Salumäe, piiskop emeeritus

KUULAMISSOOVITUSED

Pakun kuulamiseks ja kaasamõtlemiseks kolme saadet Vikerraadio saatesarjast „Eesti lugu”.

Esimesed eestikeelsed raamatud

<https://vikerraadio.err.ee/788107/eesti-lugu-esimesed-eestikeelsed-raamatud>

Keeleteadlane Kristiina Ross räägib esimestest eestikeelsetest käsikirjadest ja trükitud raamatutest. On oletatud, et juba 1517. aastal laskis piiskop Kievel trükkida eestikeelse katekismuse. Kullamaa käsikirja kohta on teada, et selles olud kolm palvet – meieisapalve, maarjapalve ja usutunnistus – on vanimad tänini säilinud eestikeelsed tekstid. 1535. aastal trükiti Wanradt-Koelli katekismus, mille eestikeelse paralleelteksti oli tõlkinud Pühavaimu kiriku jutlustaja Johann Koell.

Piiblikonverentsid

<https://vikerraadio.err.ee/1608882746/eesti-lugu-piiblikonverentsid>

Keeleteadlane Kristiina Ross: „Konverentside algataja Liivimaa superintendent Johann Fischer soovis, et ka põhjaeestikeelse piibli väljaandmine usaldataks temale.” Esimese piiblikonverentsi ajaks 1686. aastal oli vahetult enne ilmunud lõunaeestikeelne „Uus Testament” ehk „Wastne Testament”. Palju vaieldi selle üle, missugusest algkeelest uut testamenti tõlkida, kas lähtuda Lutheri piiblitõlkest või piibli algkeelest.

Forseliuse aabits

<https://vikerraadio.err.ee/1153755/eesti-lugu-forseliuse-aabits>

Ajaloodoktor Aivar Põldvee: „Forselius lihtsustas eesti õigekirja koodi, saavutas tähestikku muutes üsna täpse vastavuse eesti häälikusüsteemiga ja tema uus meetod tegi lugemaõppimise hõlpsaks ja kiireks.” Põldvee sõnul sai Forseliuse aabits omamoodi mängumuutjaks, sellest sai alguse kirjaviis, milles lõpuks trükiti ka piibel 1739. aastal.

Mart Salumäe

ÜLESKUTSE TOETADA KOGUDUSEMAJA REMONTI

Alanud on sihtotstarbeliste annetuste kogumine KOGUDUSEMAJA (Kooli 6, Haapsalu) ruumide renoveerimiseks, et kogudus saaks selles ajaloolises hoones kasutusele võtta ka need ruumid, mis veel ootavad põhjalikku remonti ja korrastamist.

Kogudus on selle hoone korrastamiseks suutnud juba palju teha. Majal on uus katus, taastatud on hoone ajalooline välisilme ja kasutuskõlblikuks on remonditud koguduse kantselei ruumid. Rohkem kui pooled hoone ruumid pole aga veel kasutatavad ja ootavad renoveerimist.

Oma annetusega saad toetada EELK Haapsalu Püha Johannese kogudust kogudusemaja renoveerimise lõpuleviimisel. Sihtotstarbelistelt nimelistelt annetustelt arvestatakse tulumaksusoodustust sama moodi nagu liikmeannetustelt.

Pangakontod: EELK Haapsalu Püha Johannese kogudus, EE811010602003965006 (SEB), EE442200001120274032 (Swedbank). Selgitus: kogudusemaja.



KUU JUHTSALM JA PALVE

**Ma elan kõrges ja pühas paigas ja rõhutute ning vaimult alandlike juures,
et turgutada alandlike vaimu ja elustada rõhutute südameid.**

Js 57, 15

Jumal, ole meile varjupaik, kodutee, elupaik.
Ole meile kõik kõiges ja õpeta meid lahendama kõiki probleeme Sinu abiga.
Aamen.

NATUKE NALJA

Vaidluses religiooni teemadel eitab üks osavõtjaist radikaalselt kõige üleloomuliku olemasolu.
„Te ei usu siis üldse mitte midagi?” küsib temalt vaimulik.
„Ma usun vaid seda, mida saan oma mõistusega taibata.”
Vaimulik kehitab õlgu ja ütleb: „Lõpuks teeb see ju sama välja.”



Üldtuntud kahtleja astub koos sõbraga kirikusse, mis on kuulus oma kunstiväärtuste poolest, ning sisenedes põlvitab.

„Ma arvasin, et sa ei usu Jumalat,” ütleb sõber.

„Muidugi mitte,” lausub teine. „Aga kust ma tean, et mul on õigus?”



Henry Ford on paavsti juures era-audientsil.

„Teie pühadus, ma palun teid, et võtaksite minu nime meieisapalvesse.”

„Kuidas palun?!” ei taha paavst oma kõrvu uskuda.

„Muidugi mitte tasuta,” ütleb Ford häirimatult. „Ma annetan teie kirikule miljon dollarit.”

„Mida te õige mõtlete...” ütleb paavst, kuid Ford katkestab teda: „Hea küll, viis miljonit dollarit.”

Paavst laseb teenril ta välja visata.

Uksel pöördub Ford ümber: „Õelge mulle vähemalt, kui palju Fiat „fiat voluntas tua” eest maksis?”

HÄID ÜTLEMISI

Kristlaste poolt kristlastele loobitud kivid tabavad kõige valusamalt uskmatuid.

Usk, mis ei suuda südamest kõrvaldada sallimatust või seda koguni põhjustab, on ebausku.

Muidugi võid Jumala ja usu üle naerda; tegelikult naerad omaenese rumaluse ja harimatuse üle.

Ristiusu rikkus peitub tema näilises vaesuses; kes aga arvestavad, et ristiusk teeb nad vaeseks, jäävad ilma rikkustest siin ja tohutust pärandist igavikus.

Teedy Tüür

SÜNNIPÄEVAD APRILLIS

| | | |
|------------|-----------------------|----|
| 1. aprill | Lii Habak | |
| 2. aprill | Margus Jõgilaine | |
| | Ekke Oskar Engman | |
| | Tuuli Lauringson | 10 |
| 3. aprill | Markus Rafael Kalda | |
| 5. aprill | Silvi Tarang | 76 |
| | Mia Peetris | |
| | Andra Paadik | |
| 6. aprill | Indrek Jets | |
| | Rebecca Martin | |
| 7. aprill | Hembo Soon | 76 |
| 8. aprill | Liisa Maria Kaareste | |
| 9. aprill | Andero Kanarik | |
| 11. aprill | Sander Gontmacher | |
| | Lisanna Gontmacher | |
| | Greteli Kõiv | |
| 12. aprill | Rahel Aurelia Strauss | |
| 14. aprill | Ilmar Aasna | 65 |
| | Anni Oja | |
| | Jarmo Jammer | |
| | Janno Jammer | |
| 15. aprill | Kaire Klaos | |
| 16. aprill | Virve Salum | |
| 18. aprill | Merle Ojasild | |
| 19. aprill | Mark Marcel Schwindt | |
| 20. aprill | Endel Kõrm | 94 |
| | Emely Koplimaa | |
| 23. aprill | Eve Aedmäe | 87 |
| | Lauri Luik | |
| | Hans Sägi | |
| 24. aprill | Lauri Fredrik Kariis | |
| | Emma Calero | |
| 25. aprill | Lehte Palts | |
| | Aron Tomingas | |
| 26. aprill | Aleksander Jõkk | |
| | Oliver Puusepp | 35 |
| 27. aprill | Marlene Schwindt | |
| 28. aprill | Marika Järve | |
| 29. aprill | Rebecca Riin Laasi | |
| 30. aprill | Velta Mägi | 79 |
| | Ahto Borman | |
| | Heiki Tomingas | |



PALJU ÕNNE JA ROHKET ÕNNISTUST SÜNNIPÄEVALASTELE!

FOTOMEENUTUSI MÄRTSIKUUST



10.märtsil toimus lastekirik ja pärast jumalateenistust koguduse nõukogu koosolek.



12.märtsil oli Haapsalus EELK Lääne praostkonna konverents, millel arutati koostööd politsekaplanaadiga.



25. märtsil mälestasime 75 aastat tagasi toimunud suurvõitluse ohvreid.



Märtsikuu kulminatsiooniks olid vaikne nädal ja ülestõusmispuhad.

EELK HAAPSALU PÜHA JOHANNESE KOGUDUS

Kantselei 473 7166, Kooli 6, 90501 Haapsalu
Õpetaja 5346 7922
E-post haapsalu@eelk.ee
Koduleht haapsalu.eelk.ee
Facebook facebook.com/Haapsalukirik
Pangakonto EE811010602003965006 (SEB), EE442200001120274032 (Swedbank),
EELK HAAPSALU PÜHA JOHANNESE KOGUDUS
Registrikood 80210533

Koguduse kantselei avatud kolmapäeval ja reedel kell 10–14.

Kohtumine koguduse õpetajaga palume varem kokku leppida.

Koguduse infokiri Johannese Sõnumid saadetakse soovijaile e-postiga. Palume teie abi, et Johannese Sõnumid jõuaksid võimalikult paljude huviliste postkasti. Teatage soovijate e-posti aadressid koguduse kantseleisse. Ootame lugejate kaastöid, küsimusi ja ettepanekuid, millest Johannese Sõnumites lugeda soovitakse.

Toomkirik on avatud pühapäeviti kell 10–12.30. Piiskopilinnuse muuseumi kaudu saab kirikut külastada K–P 10–18. Koguduse külalistele on toomkirik ja Jaani kirik avatud ettetellimisel.

Piiskopilinnuses toimuvate ürituste kohta vt lähemalt linnus.salm.ee/sundmuste-kalender/

EELK tegemistest saab lugeda e-kirik.eelk.ee, eelk.ee ja www.eestikirik.ee

TOIMETUS

| | |
|----------------|--|
| Mart Salumäe | mart.salumae@eelk.ee , 5346 7922 |
| Tiit Salumäe | tsalumae@yahoo.com |
| Kristel Engman | engmankristel@gmail.com |
| Lia Salumäe | salumae.lia@gmail.com |
| Maria Strauss | mariastrauss@gmx.de |
| Sirje Jätsa | sirjejatsa2@gmail.com |
| Teno Ilves | teno.ilves@gmail.com |
| Anne Vooremaa | annevooremaa933@gmail.com |
| Heli Tammik | vanakaru11@gmail.com |

Koguduse häälekandja ilmub alates septembrist 2008.



Issand, Sina tead, et kõik me soovime maa peale rahu!